
37939MONITEUR BELGE — 26.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

Art. 2. De uitgaven worden aangerekend op de begroting 2020 van
het Federaal Agentschap voor de opvang van Asielzoekers op begro-
tingsartikel 533.04 "Vrijwillige Terugkeer".

Art. 3. Een overeenkomst afgesloten tussen het Federaal Agent-
schap voor de opvang van Asielzoekers en elke begunstigde bepaalt de
modaliteiten en de wijze waarop het gebruik, de monitoring, de
controle, de rapportering en de evaluatie van de subsidie wordt
verantwoord.

Art. 4. De Staatssecretaris voor Asiel en Migratie, belast met de
Nationale Loterij, toegevoegd aan de minister van Binnenlandse Zaken
en van Institutionele Hervormingen, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 8 december 2020.

Art. 2. Les depenses sont imputees au budget 2020 de l'Agence
Federale pour l'accueil des demandeurs d'Asile a l'article budge-
taire 533.04 "Retour Volontaire".

Art. 3. Une convention conclue entre l'Agence Federale pour
l'accueil des demandeurs d'Asile et chaque beneficiaire regie les
modalites et la maniere dont l'utilisation, le suivi, le controle, les
rapports et revaluation de la subvention sont justifies.

Art. 4. Le Secretaire d'Etat a l'Asile et la Migration, charge de la
Loterie nationale, adjoint a la ministre de l'Interieur et des Reformes
institutionnelles, est charge de l'execution du present arrete.

Donne a Bruxelles, le 8 decembre 2020.

PHILIPPE FILIP
Par le Roi :

Le Ministre de l'Interieur et des Reformes institutionnelles,
Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken
en van Institutionele Hervormingen,

A. VERLINDENA. VERLINDEN
Le Secretaire d'Etat a l'Asile et la Migration, charge de la Loterie

nationale, adjoint a la ministre de l'Interieur et des Reformes
institutionnelles,

De Staatssecretaris voor Asiel en Migratie, belast met de Nationale
Loterij, toegevoegd aan de minister van Binnenlandse Zaken en van
Institutionele Hervormingen,

S MAHDI S MAHDI

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

2021/31026]
8 AVRIL 2021. — Arrete royal modifiant l'article 30 de l'annexe a

l'arrete royal du 14 septembre 1984 etablissant la nomenclature des
prestations de sante en matiere d'assurance obligatoire soins de
sante et indemnites

[C 2021/31026]
8 APRIL 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 30 van

de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 September 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan alien die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoordineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, laatst gewijzigd bij de wet van 26 december 2013 en § 2,
laatst gewijzigd bij de wet van 10 augustus 2001;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 September 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Overeenkomstencommissie opticiens-
verzekeringsinstellingen van 25 juni 2020;

Gelet op het feit dat de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle geen advies heeft uitgebracht, noch in de vergadering van de
Overeenkomsten-commissie opticiens-verzekeringinstellingen noch
schriftelijk binnen de termijn van vijf dagen, vermeld in artikel 27,
vierde lid, van de wet betreffende de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoordineerd op 14 juli 1994,
en dat het betrokken advies dienvolgens met toepassing van die
wetsbepaling wordt geacht te zijn gegeven;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 2 September 2020;

Gelet op de beslissing van het Comite van de verzekering voor
geneeskundige verzorging, genomen op 7 September 2020;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financien, gegeven op
1 februari 2021;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 15 februari 2021;

Gelet op het advies 68.882/2 van de Raad van State, gegeven op
15 maart 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoordineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

[C

PHILIPPE, Roi des Beiges,
A tous, presents et a venir, Salut.

Vu la loi relative a l'assurance obligatoire soins de sante et
indemnites, coordonnee le 14 juillet 1994, l'article 35, § lcr , modifie en
dernier lieu par la loi du 26 decembre 2013 et § 2, modifie en dernier
lieu par la loi du 10 aout 2001;

Vu l'annexe a l'arrete royal du 14 septembre 1984 etablissant la
nomenclature des prestations de sante en matiere d'assurance obliga-
toire soins de sante et indemnites;

Vu la proposition de la Commission de conventions opticiens-
organismes assureurs du 25 juin 2020;

Vu que le Service devaluation et de controle medicaux n'a formule
aucun avis, ni en seance de la Commission de conventions opticiens-
organismes assureurs, ni par ecrit dans le delai de cinq jours, prevu a
l'article 27, alinea 4, de la loi relative a l'assurance obligatoire soins de
sante et indemnites, coordonnee le 14 juillet 1994, et que l'avis concerne
est done repute avoir ete donne en application de cette disposition de
la loi;

Vu l'avis de la Commission du controle budgetaire donne le
2 septembre 2020;

Vu la decision du Comite de l'assurance soins de sante prise le
7 septembre 2020;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donne le ler fevrier 2021;

Vu l'accord de la secretaire d'Etat au Budget, donne le 15 fevrier 2021;

Vu l'avis 68.882/2 du Conseil d'Etat, donne le 15 mars 2021, en
application de l'article 84, § ler, alinea ler, 2°, des lois sur le Conseil
d'Etat, coordonnees le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 30, A, van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 September 1984 tot vaststelling van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van
25 november 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° In 1., worden de volgende wijzigingen aangebracht:

Nous avons arrete et arretons :

Article ler. A l'article 30, A, de l'annexe a l'arrete royal du
14 septembre 1984 etablissant la nomenclature des prestations de sante
en matiere d'assurance obligatoire soins de sante et indemnites, modifie
en dernier lieu par l'arrete royal du 25 novembre 2018, les modifications
suivantes sont apportees :

1° Au 1., les modifications suivantes sont apportees :

cvp3363
Line



37940 MONITEUR BELGE — 26.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

a ) Au 1° groupe cible, le libelle des prestations 741016, 741031,
741053, 741075, 741090, 741112, 741134, 741156, 741171, 741193, 741215,
741230, 741252, 741274, 741296, 741311, 741333, 741355, 741370, 741392,
741414, 741436, 741451, 741473, 741495, 741510, 741532, 741554, 741576,
741591 et 741613 est remplace par « 7,75 a 20,00 inclus » ;

a) In 1° doelgroep, wordt de omschrijving van de verstrekkingen
741016, 741031, 741053, 741075, 741090, 741112, 741134, 741156, 741171,
741193, 741215, 741230, 741252, 741274, 741296, 741311, 741333, 741355,
741370, 741392, 741414, 741436, 741451, 741473, 741495, 741510, 741532,
741554, 741576, 741591 en 741613 vervangen door "7,75 tot en met
20,00";

b) In 1° doelgroep, groep 2, subgroep 1, wordt het opschrift
« Subgroep 1: Bifocale minerale brillenglazen met lage brekingsindex
voorzien van anti-reflectie» vervangen door « Subgroep 1: Bifocale
minerale brillenglazen met lage/hoog brekingsindex voorzien van
anti-reflectie»;

c) In 2° doelgroep, wordt de omschrijving van de verstrekkingen
741753, 741775, 741856, 741871, 741893, 741952 en 741974 vervangen
door "3,75 tot en met 7,50";

d ) In 3° doelgroep, wordt de omschrijving van de verstrekkingen
742070, 742092, 742114, 742136, 742151, 742173, 742195, 742210, 742232
en 742254 vervangen door "4,25 tot en met 7,50";

2° In 2.2, b), worden de woorden "8,25 dioptrie" telkens vervangen
door de woorden "7,75 dioptrie";

3° In 3.1, eerste lid, worden de woorden "-/+ 8,25 dioptrieen"
vervangen door de woorden "-/+ 7,75 dioptrieen";

4° In 4.1, eerste lid, worden de woorden "-/+ 8,00 dioptrieen"
vervangen door de woorden "-/+ 7,50 dioptrieen";

5° In 4.1, vierde lid, worden de woorden "3,75 tot 8,00" vervangen
door de woorden "3,75 a 7,50";

6° In 5.1, worden de woorden « -/ + 8,00 dioptrieen » vervangen door
de woorden « -/+ 7,50 dioptrieen ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

b) Au 1° groupe cible, groupe 2, sous-groupe 1, Tintitule «Sous-
groupe 1 : Verres de lunettes bifocaux mineraux a bas indice de
refraction et antireflet » est remplace par « Sous-groupe 1 : Verres de
lunettes bifocaux mineraux a bas/haut indice de refraction et antire-
flet »;

c ) Au 2° groupe cible , le libelle des prestations 741753, 741775,
741856, 741871, 741893, 741952 et 741974 est remplace par « 3,75 a 7,50
inclus »;

d ) Au 3° groupe cible , le libelle des prestations 742070, 742092,
742114, 742136, 742151, 742173, 742195, 742210, 742232 et 742254 est
remplace par « 4,25 a 7,50 inclus »;

2° Au 2.2, b), les mots « 8,25 dioptrie » sont chaque fois remplaces par
les mots « 7,75 dioptrie »;

3° Au 3.1, alinea ler, les mots « -/ + 8,25 dioptries » sont remplaces par
les mots « -/+ 7,75 dioptries »;

4° Au 4.1, alinea ler, les mots « -/ + 8,00 dioptries » sont remplaces par
les mots « -/+ 7,50 dioptries »;

5° Au 4.1., alinea 4, les mots « 3,75 a 8,00» sont remplaces par les mots
« 3,75 a 7,50»;

6° Au 5.1, les mots « -/+ 8,00 dioptries » sont remplaces par les mots
« -/+ 7,50 dioptries ».

Art. 2. Le present arrete entre en vigueur le premier jour du
deuxieme mois qui suit celui au cours duquel il aura ete publie au
Moniteur beige.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
charge de l'execution du present arrete.

Donne a Ciergnon, le 8 avril 2021.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Ciergnon, 8 april 2021.

PHILIPPE FILIP
Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Sante publique,
Fr. VANDENBROUCKE

Van Koningswege :
De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

Fr. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C - 2021/30951]
19 AVRIL 2021. — Arrete royal visant a determiner et octroyer le

montant d'une prime unique d'encouragement en compensation
des efforts supplementaires consentis lors de la deuxieme vague de
la pandemie COVID-19 pour les dispensateurs de soins indepen-
dants dans les soins infirmiers a domicile ou pour les travailleurs
salaries des maisons medicales

[C - 2021/30951]
19 APRIL 2021. — Koninklijk besluit tot vaststelling en uitkering van

het bedrag van een eenmalige aanmoedigingspremie ter compen-
sate voor de extra inspanningen tijdens de 2de golf van
de COVID-19 pandemie voor de zelfstandige zorgverleners in
de thuisverpleging of voor de loontrekkenden in de medisch
huizen

RAPPORT AU ROI VERSLAG AAN DE KONING

Sire
Le projet d'arrete royal que nous avons l'honneur de soumettre a la

signature de votre Majeste vise a octroyer une prime unique d'encou-
ragement d'une part, aux dispensateurs de soins independants qui
tombent sous l'application de la nomenclature soins infirmiers a
domicile et de reeducation et d'autre part, aux travailleurs salaries des
maisons medicales, et ce, en compensation des efforts supplementaires
consentis lors de la deuxieme vague de la pandemie COVID-19.

A la lumiere de l'avis n° 68.851 du 15 fevrier 2021 du Conseil d'Etat
et compte tenu des remarques qui ont ete faites, une serie de precisions
sont donnees ci-apres.

La prime sera calculee en fonction du nombre de jours de contact. Ce
nombre de jours est calcule en multipliant le nombre de patients par le
nombre de jours dans la periode du ler septembre au 30 novembre 2020
ou il y a eu au moins un contact avec ces patients par le dispensateur
de soins concerne. Dans le cas ou un dispensateur de soins a effectue
sur 1 jour plusieurs prestations chez 1 patient, cela compte pour 1 jour
de contact. Dans le cas ou un dispensateur de soins a fourni sur 1 jour
des prestations, par exemple chez 10 patients, cela compte pour 10 jours
de contact.

Sire,
Het ontwerp van koninklijk besluit dat wij de eer hebben Uwe

Majesteit ter ondertekening voor te leggen, heeft tot doel een eenmalige
aanmoedigingspremie toe te kennen aan enerzijds de zelfstandige
zorgverleners die vallen onder de toepassing van de nomenclatuur
thuisverpleging en revalidatie en anderzijds aan de loontrekkenden in
een medisch huis, en dit ter compensatie voor de extra inspanningen
die ze hebben geleverd tijdens de 2de golf van de COVID-19 pandemie.

In het licht van het advies nr. 68.851 van 15 februari 2021 van de Raad
van State en gelet op de gemaakte opmerkingen, wordt hierna enige
toelichting gegeven.

De premie zal worden berekend op basis van het aantal contactda-
gen. Dit aantal dagen wordt berekend door het aantal patienten te
vermenigvuldigen met het aantal dagen in de periode van 1 September
tot 30 november 2020 dat er minstens een contact is geweest met deze
patienten door de betrokken zorgverlener. In het geval een zorgverlener
op 1 dag meerdere verstrekkingen heeft gedaan bij 1 patient, geldt dat
als 1 contactdag. In het geval een zorgverlener op 1dag verstrekkingen
heeft gedaan bij bijvoorbeeld 10 patienten, geldt dat als 10 contact-
dagen.

cvp3363
Line


